
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253   usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il piano di dimensionamento e Razionalizzazione della rete scolastica predisposto 

dalla Regione Sicilia Con Decreti Assessoriali n. 1 del 04/01/2024 e n. 2 del 

05/01/2023, per l’A.S. 2024/2025; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. valevole per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 

2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

Visto il proprio dispositivo prot. n. 4187 del 26/03/2024, con il quale è stata pubblicata 

la graduatoria definitiva dei DSGA distinta per singolo dimensionamento per l’A.S. 

2024/2025; 

 

DECRETA 

 

ART 1 Ai DSGA non perdenti posto, nella graduatoria definitiva per singolo dimensionamento di cui 

al decreto prot. n. 4187 del 26/03/2024, vengono assegnate le sedi di titolarità sottoindicate 

secondo i criteri indicati all’art. 44, comma 3, del CCNI mobilità 2022-2025, a far data dal 

01/09/2024. I Dirigenti Scolastici notificheranno il presente dispositivo agli interessati. 

 

• 1° DIMENSIONAMENTO - IC ROCCA - DD S.G. BOSCO - IC BAGOLINO - IC NAVARRA 

I.C. "Navarra" di Alcamo - TPIC81000X   → Gebbia Pietra (confermata) 

I.C. "S. Bagolino" di Alcamo - TPIC83400C  → Silaco Angela (confermata) 

I.C. “Don Bosco” di Alcamo – TPIC84800A → Costanza Ivana 

Perdente posto      → Di Bernardo Marcello 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253   usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

• 2° DIMENSIONAMENTO - CD ON. DE VITA - IC DE GASPERI  

I.C. "Alcide De Gasperi" di Marsala - TPIC81600V  → Marino Margherita (confermata) 

Perdente posto       → De Pasquale Antonino 

 

• 3° DIMENSIONAMENTO - IC PIRANDELLO - III CIRC. BONSIGNORE 

I.C. "Pirandello-Bonsignore" di Mazara del Vallo-TPIC822006 → Duccamelia Eugenio 

(confermato) 

Perdente posto         → La Francesca Giuliana 

 

• 4° DIMENSIONAMENTO - IC GRASSA - CD QUINCI 

I.C. "Grassa-Quinci" di Mazara del Vallo - TPIC843007  → Doriana Alagna (confermata) 

Perdente posto       → Murrone Daniela 

 

• 5° DIMENSIONAMENTO - DD D'AJETTI - IST. OMNIC. ALMANZA 

I.Omnicomprensivo “Almanza-Ajetti” di Pantelleria-TPIS00400R →Montalto Maria (confermata) 

Perdente posto           → Cusumano Carmela 

 

• 6° DIMENSIONAMENTO - IC N. NASI - IV CIRC. MARCONI - IC PERTINI 

I.C. "E. Pertini" di Trapani - TPIC84200B   → De Vita Sabrina Paola (confermata) 

I.C. "Nunzio Nasi" di Trapani - TPIC84000Q  → Buscaino Giancarla 

Perdente posto      → Iacobone Sabino 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253   usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

• 7° DIMENSIONAMENTO - CD U. DI SAVOIA - IC G.G. CIACCIO MONTALTO 

I.C. "Ciaccio Montalto" di Trapani - TPIC836004  → Bonomo Maria Pia (confermata) 

Perdente posto       → Grimaudo Leonardo 

 

• 8° DIMENSIONAMENTO - IC CAPUANA PARDO - II CIRC. DI MATTEO - IC RADICE PAPPALRDO 

I.C. "Di Matteo" di Castelvetrano - TPIC815003   → Stallone Benedetta (confermata) 

I.C. "Lombardo Radice Pappalardo" di Castelvetrano - TPIC84100G  → Fileccia Giuseppina  

Perdente posto         → Morrione Maria 

 

ART 2 I DSGA individuati perdenti posto, nella graduatoria definitiva per singolo dimensionamento 

di cui al decreto prot. n. 4187 del 26/03/2024, sono invitati a presentare domanda di mobilità 

dal 08/04 al 12/04. L’istanza, corredata da tutti gli allegati, deve essere redatta su modello 

cartaceo, reperibile sul sito del MIM alla pagina modulistica della sezione mobilità a.s. 

2024/25, e inviata, secondo le modalità previste dal Codice dell’Amministrazione Digitale (ad 

es., posta elettronica certificata), all’A.T. di Trapani per il tramite delle Istituzioni scolastiche 

di servizio. Gli interessati devono dichiarare la loro posizione di soprannumerari riportando il 

punteggio con il quale sono stati inseriti nella graduatoria d'istituto nell'apposita casella del 

modulo domanda. I Dirigenti Scolastici notificheranno il presente dispositivo agli interessati. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI di Trapani 

Antonella Vaccara 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Interessati - LORO SEDI 

Al sito web - SEDE 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-04-05T18:02:11+0200
	Antonella Vaccara


		2024-04-08T08:13:10+0200
	protocollo




